
 1 

COMUNE DI ROBELLA  
 Provincia di Asti 

 
  
 

GIUNTA COMUNALE 
DELIBERAZIONE N. 27 

COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE  VARIAZIONE PIANTA ORGANICA . 
 
L’anno duemilaquindici, addì tre del mese di giugno, alle ore 08,30  in una Sala della Casa Comunale. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta  i 
componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
   

    PRESENTE ASSENTE 
1 TURINO Giuseppe - Sindaco   SI NO 
2 EMANUEL Bruno  - Vicesindaco   SI NO 
3 MASINO Prosperino- Assessore   NO  SI 
   TTOOTTAALL II   2 1 

                 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto, Dr. Antonino LIUZZA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig. TURINO Giuseppe, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO  che il più recente aggiornamento della pianta organica del personale di questo 
Comune risale alla D.G.C. n. 49 del 05.11.2013  con la quale –senza modificare la dotazione- si 
poneva a part time l’addetta ai servizi demografici , incidendo solamente sulle presenze in 
servizio ; 
 
TENUTO CONTO  (sulla base delle previsioni di cui alla L. n. 311/2004 ed al suo provvedimento di 
attuazione, D.P.C.M. 15 febbraio 2006 per le parti in cui è ancora in vigore) che occorre effettuare la 
rideterminazione della dotazione organica in quanto dal giorno 1° giugno u.s. la suddetta dipendente 
dr.ssa Pierina GARRONE è collocata a riposo per termine del proprio servizio ed occorre procedere 
alla sua sostituzione  in regime di turn over. ; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Robella conta meno di 500 abitanti, pertanto appare possibile 
procedere a detto turn over, 
 
CONSIDERATO  che è da aggiornare la pianta organica del personale comunale nel senso di classificare il 
posto dell’ Area Amministrativa Contabile , Servizio Amministrativo Demografico, Elettorale in Categoria C 
anzicchè D - come era nella  precedente formulazione - per motivi economici ed anche per diverso assetto del 
personale  in funzione dei servizi associati; 
 
RITENUTO QUINDI  di effettuare la variazione di cui sopra, lasciando sostanzialmente invariato il 
restante quadro dell’organico comunale, secondo il seguente prospetto: 
 

DOTAZIONE ORGANICA DCC. 26/12  
Area  Ufficio Cat. Organico Copertura Vacanti Personale di Ruolo 

AREA AMMINISTRA-
TIVA 

Amm.vo Demo- 
grafici Elettorale 
Economato 

D 1 1 0 1 

       
TECNICA PROGET- 
TUALE 

Tecnico  D 1/2 1/2 0 1/2 

AMM.VA CONTABILE  Contabilità e 
Tributi 

D 1 1 0 1 

   3,5 3,5 0 3,5 

 
 

DOTAZIONE ORGANICA  CHE SI APPROVA CON LA PRESENTE  
Area  Ufficio Cat. Organico Copertura Vacanti Personale di Ruolo 

AREA AMMINISTRA-
TIVA 

Amm.vo Demo- 
grafici Elettorale 
Economato 

C 1 0 1 0 

TECNICA PROGET- 
TUALE 

Tecnico  D 1/2 1/2 0 1/2 

AREA TECNICO MANU- 
TENTIVA E VIGILANZA 

Messo – Vigile – 
Autista – Opera-
tore Tecnico Ma- 
nutentivo 

C 1 1 0 1 

AMM.VA CONTABILE Contabilità e 
Tributi 

D 1 1 0 1 

   3,5 3,5 0 3,5 
       

 
 
 



 3 

PRESO ATTO dei pareri, entrambi favorevoli, del Responsabile del Servizio Personale ex Art. 49, 
TUEL 2000 e del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi di quanto previsto dagli art. 49 e 
151del D.lgs 267/2000; 
 
CON VOTI  unanimi resi legalmente.     
 
 

DELIBERA 

1. DI RECEPIRE  tutto quanto in premessa esposto; 
 
2. DI APPROVARE  la pianta organica aggiornata del personale comunale, evidenziando la 

variazione di cui in premessa si è detto e lasciando sostanzialmente invariato il restante quadro 
dell’organico comunale; 

 
3. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi di legge, con 

voti favorevoli unanimi separatamente espressi, stante l’urgenza dettata dalla necessità di 
procedere in tempi brevi ad attuare quanto la pianta organica prevede.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 4 

 
 
 
 
Il presente verbale viene visto, letto e sottoscritto come segue: 

 
IL VICESINDACO                                            IL SINDACO                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Bruno EMANUEL)                                        (Giuseppe TURINO)                                   ( Antonino LIUZZA)  
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO CONSIGLIARI 

(art. 125 D.lgs 267/2000) 
Si da atto che il presente verbale viene trasmesso, in elenco, ai capigruppo consigliari –  
Lì _____________                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                          (LIUZZA Antonino) 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 125 D.lgs 267/2000) 
N. Reg. Pubbl. 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale viene 
pubblicata in data odierna  all’albo pretorio on line  ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Addì, ________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  (. LIUZZA Antonino) 
PARERI E ATTESTAZIONI 

__________________________________________________________________________________ 
ATTESTAZIONE  di copertura finanziaria della spesa,  art. 151, c. 4, D.lgs. 267/2000; 

Lì____________________ 

SI RILASCIA: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

_________________________________________________________________________________  

PARERE favorevole di regolarità contabile, art. 49, c. 1, D.lgs. 267/2000, del responsabile del Servizio Finanziario; 

Lì______________________ 

SI RILASCIA: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

__________________________________________________________________________________ 

PARERE favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, c. 1, D.lgs. 267/2000; 

Lì _____________________________ 

SI RILASCIA: Il Responsabile del Servizio Personale 

IL SINDACO             
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, c.3, D.lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme 
di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi di legge il ___________________. 
Addì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      ( LIUZZA Antonino) 

 
 
 


